
PNSD

Azioni di inclusione digitale - Avviso n. 26163/2020

CUP: D49H20000150001

Prot. n.

Napoli, 
04/11/2020

All’Albo  Al sito Web

Agli at

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio
avviso pubblico per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più 
esposte al rischio di povertà educatva - Prot. 26163 del 28/07/2020.

Il Dirigente Scolastco

Vista la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministratvo e di diritto di accesso ai document amministratvii;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastche,
ai sensi della legge 15/3/1997, n. 59;

Vista la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni e compit alle regioni ed ent locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione amministratvaa;

Visto il Decreto Legislatvo 50/2016 “Attuazione delle Diretve 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalt;

Visto il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Pubblica Amministrazionei;

Visto l’art. 4 e 5 del DPR del’8 marzo 1999 n 275, che regolano l’autonomia didatca ed
organizzatva delle Isttuzioni scolastche

Visto il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28/8/2018,  “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestone  amministratvo-contabile  delle  isttuzioni
scolastche, ai sensi dell'artcolo 1, comma 14 3, della legge 13 luglio 2015, n.
107i;

Visto l’avviso  pubblico  n.  AOODGEFI/26163  del  28/07/2020  per  la  realizzazione  di
azioni  di  inclusione  digitale  nelle  scuole  più  esposte  al  rischio  di  povertà
educatva - che si inserisce nell’ambito delle azioni #4 e #6 del Piano nazionale
per la  scuola  digitale  (PNSD),  che prevedono il  potenziamento delle  dotazioni
digitali delle isttuzioni scolastche statali, anche attraverso politche atve per il
BYOD;

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004999 - 06/11/2020 - C14 - Contabilità general - U



Vista la  domanda  di  adesione,  riportante  l’identfcatvo  n.  55333,  presentata  da
codesta isttuzione scolastca il 5-08-2020 attraverso il portale Protocolli in Rete;

Preso Atto della  nota  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/28545del  21/09/2020,  che  costtuisce
formale autorizzazione del progetto di codesta Isttuzione Scolastca e del relatvo
impegno di spesa;

DECRETA

La  formale  assunzione  a  bilancio  e  l’inserimento  nel  Programma  annuale  per  l’esercizio
fnanziario 2020 del fnanziamento concernente il progetto per la realizzazione degli intervent
inserit nell’ambito delle azioni #4 e #6 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD), che
prevedono il potenziamento delle dotazioni digitali delle isttuzioni scolastche statali, anche
attraverso  politche  atve  per  il  BYOD,  di  cui  l’avviso  pubblico  n.  AOODGEFI/26163  del
28/07/2020.

Il  fnanziamento,  pari  ad  €.  28.000,00,  dovrà  essere  iscritto  nelle  ENTRATE  –  modello  A,
aggregato 03 – “Finanziament dallo  Statoi,  e  imputat alla  voce 06 –  “Altri  fnanziament
vincolat dallo Statoi del Programma Annuale.

Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere iscritto in un apposito
aggregato di  spesa,  P01 sottovoce 6,  con dicitura “Azioni  di  inclusione digitale -  Avviso n.
26163/2020i.

Il  Direttore  dei  Servizi  Generali  ed  Amministratvi  è  autorizzato  a  predisporre  la  relatva
variazione al Programma Annuale e i correlat at contabili di accertamento dei fondi sulla
gestone di competenza dell’anno fnanziario 2020.

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e pubblicato al sito
web dell’Isttuzione Scolastca per la massima difusione.

Il Dirigente Scolastco
Dott.ssa Antonella d’Urzo

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004999 - 06/11/2020 - C14 - Contabilità general - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O


		2020-11-06T17:03:19+0100
	d'Urzo Antonella




